2021.11 月吉日

一部区間の運行終了について（お知らせ）

平素より宮崎交通をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび、宮崎市内の 4 路線につきまして、ご利用状況等の諸事情を鑑み、2022 年 3 月 31 日（木）を

もって一部区間の運行を終了させていただくこととなりました。

ご利用いただいておりますお客様には大変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解くださいますよう、

宜しくお願い申し上げます。

また、定期券・各種乗車券等におかれましては、ご利用時期・区間をお確かめのうえご購入いただきま

すよう何卒ご留意の程宜しくお願い致します。

今後も最適な移動サービスの確保に向けて、地域の方々および行政・自治体と協力して、交通ネットワ

ーク維持に取り組んでまいります。何卒、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

（実施概要）

■一部区間の運行を終了する路線について

1. 石崎の杜歓鯨館線

（系統名）

① 宮崎駅～花ヶ島・大島通線～石崎の杜歓鯨館

（運行を終了する区間）

① 御殿下バス停先～石崎の杜歓鯨館バス停

（運用を終了する停留所）

石崎 1 丁目、石崎 3 丁目、石崎の杜歓鯨館

（運行終了後のご利用について）

   光陽台線、高鍋線、木城線（御殿下バス停）をご利用ください。

2. 野崎東病院・フェニックス自然動物園線（芳士祝田経由）

 （系統名）

① 宮崎駅～宮崎税務署前・江平通～野崎東病院～フェニックス自然動物園

② 宮崎駅～宮崎税務署前・江平通～野崎東病院

③ 野崎東病院～県営花ヶ島団地前～天満町～薫る坂

④ 宮崎駅～芳士祝田～大島通線～フェニックス自然動物園

⑤ 宮交シティ～芳士祝田～大島通線～フェニックス自然動物園

⑥ 宮交シティ～芳士祝田～大島通線～日大高校前

（運行を終了する区間）

① 住吉駅前バス停先～北部公民館前バス停先

② 宮大牧場バス停先～原の前バス停先

③ 元村北バス停先～芳士祝田バス停先

（運用を終了する停留所）

四本松、北部公民館前、原の前、宮崎生協病院前、上原内科前、川崎脳神経外科前、榎丸、

東大宮コミュニティ、栄・佐々木病院前、野崎東病院前、元村、元村北、郡山医院前、

ニュータウン住吉南、ニュータウン住吉北、宮大牧場、芳士祝田、宮永クリニック前、住吉南小学校前

（運行終了後のご利用について）

  最寄りの「国道 10号線」上バス停をご利用ください。

3. 清武線（天満橋経由）

（系統名）

① 宮崎駅～県病院前～池田台～清武駅

（運行を終了する区間）

県病院前バス停先～花山手東 1 丁目バス停先

（運用を終了する停留所）

  なし

（運行終了後のご利用について）

  宮崎駅～橘通～天満町 1 丁目～黒北線をご利用ください（池田台方面ご利用の方）

4．宮崎駅東口線（赤江大橋経由）

 （系統名）

① 宮交シティ～恒久 4丁目・赤江大橋～宮崎駅東口

 ② 宮崎駅東口～赤江大橋～トラック協会前～南宮崎駅

（運行を終了する区間）

恒久 1 丁目バス停先～潮見町バス停先

（運用を終了する停留所）

  恒久 1 丁目、トラック協会前、南部記念体育館前、恒久 3 丁目、恒久 4 丁目、恒久 5 丁目

（運行終了後のご利用について）

  最寄りの「飛江田団地」線バス停をご利用ください。

■最終運行日  2022 年 3 月 31 日（木）

【お問い合わせ先】

  宮崎交通 バス案内センター TEL 0985-32-0718（平日 9 時-18 時）